PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS  AVANÇADO  VIGIA

Rodovia PA-140, Km 55/ bairro São Cristóvão ( próximo ao trevo de São Caetano) / Vigia- PA / CEP: 68780-000
http: //www.vigia.ifpa.edu.br

Errata 01/2018

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ,

CAMPUS AVANÇADO VIGIA por intermédio de sua Diretora Camila Vieira da Silva,

nomeada pela Portaria n° 1.311/2017, no uso de suas atribuições legais e da Comissão

Organizadora Permanente de Processos Seletivos do Campus Avançado Vigia, nomeada pela

Portaria nº 14/2018, tornam público a Errata 01/2018 do Edital n°. 04/2018 –  que dispõe sobre

a alteração do Cronograma do Processo Seletivo.

Na tabela do Anexo I, ONDE ESTAVA ESCRITO:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

1. DO CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

06/06/2018 Publicação do Edital

07 a 19/06/2018 – até às 23h59min Período de inscrições dos candidatos

20/06/2018  Resultado dos classificados 1ª etapa-ENEM

20 a 22/06/2018 Período para envio via e-mail do formulário socioeconômico

21/06/2018 Divulgação de horários e locais para a 2ª etapa- Entrevista

25/06/2018 a 28/06/2018 Período de Entrevistas

02/07/2018 Resultado preliminar

02 a 04/07/2018 Período de interposição de recursos

05/07/2018 Publicação do Resultado da análise dos recursos

05/07/2018 Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo

09/07/2018 a 20/07/2018 Período de matrícula dos aprovados

23/07/2018 Publicação da convocação dos candidatos da lista de
espera

24/07 a 27/07/2018 Período de matrícula dos candidatos da lista de espera

A partir de 30/07 a 03/08/2018 Convocação dos candidatos da lista de espera, se ainda
houver vagas remanescentes

06/08/2018 Previsão de início das aulas

LEIA-SE:

PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS  AVANÇADO  VIGIA

Rodovia PA-140, Km 55/ bairro São Cristóvão ( próximo ao trevo de São Caetano) / Vigia- PA / CEP: 68780-000
http: //www.vigia.ifpa.edu.br

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

1. DO CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

06/06/2018 Publicação do Edital

07 a 19/06/2018 – até às 23h59min Período de inscrições dos candidatos

21/06/2018  Resultado dos classificados 1ª etapa-ENEM

21 a 22/06/2018 Período para envio via e-mail do formulário
socioeconômico

21/06/2018 Divulgação de horários e locais para a 2ª etapa- Entrevista

25/06/2018  Período de Entrevistas

02/07/2018 Resultado preliminar

02 a 04/07/2018 Período de interposição de recursos

05/07/2018 Publicação do Resultado da análise dos recursos

05/07/2018 Publicação do Resultado Final do Processo Seletivo

09/07/2018 a 20/07/2018 Período de matrícula dos aprovados

23/07/2018 Publicação da convocação dos candidatos da lista de
espera

24/07 a 27/07/2018 Período de matrícula dos candidatos da lista de espera

A partir de 30/07 a 03/08/2018 Convocação dos candidatos da lista de espera, se ainda
houver vagas remanescentes

06/08/2018 Previsão de início das aulas